福建省科学技术厅

福建省财政厅
国家税务总局福建省税务局

福建省商务厅

福建省发展和改革委员会
	文件

	闽科高〔2025〕11号

	[image: image1.png]

福建省科学技术厅等五部门关于组织

开展2025年福建省技术先进型

服务企业认定工作的通知

各设区市科技局、财政局、税务局、商务局、发改委，平潭综合实验区社会事业局、财政金融局、税务局、经济发展局：
根据省科技厅、财政厅、税务局、商务厅、发改委《关

于印发〈福建省技术先进型服务企业认定管理办法（试行）〉的通知》（闽科高〔2018〕2号）和《关于修订〈福建省技术先进型服务企业认定管理办法（试行）〉的通知》（闽科高〔2018〕16号）的有关要求，现将2025年福建省技术先进型服务企业认定工作有关事项通知如下：

一、技术先进型服务企业认定

（一）申报范围

符合《福建省技术先进型服务企业认定管理办法（试行）》（以下简称“认定管理办法”）第五条规定。

（二）申报时间

2025年我省将组织开展省技术先进型服务企业认定申报工作，企业申报认定截止时间为2025年7月15日。

（三）申报程序

1.根据《认定管理办法》第五条进行自我评价，自评符合认定条件的，可提出认定申请。

2.申请企业可通过“统一身份认证与单点登录平台”（https://hjrz.chinatorch.org.cn/login）进行注册，登录“全国技术先进型服务企业业务办理平台”（以下简称“技先平台”）提交申报材料。

3.企业按《认定管理办法》第六条要求准备申报材料（申报材料装订要求见附件1）。申报企业要对申报材料的真实性负责，若存在弄虚作假行为，一经发现并查实，将按照《认定管理办法》相关规定取消资格，并追缴其自发生上述行为之日所属年度起已享受的技术先进型服务企业税收优惠。

4.企业必须在受理截止时间（7月15日）前，在“技先平台”上提交申报材料，并将网络打印的纸质申报材料一式三份上报至所在地科技行政主管部门。
企业应在网络附件中重点上传营业执照等相关注册登记证件的复印件、工作场所证明材料、财务会计报告、专项审计、知识产权证书、技术先进性证明材料、企业职工情况说明材料、纳税申报表等主要证明文件。

5.各设区市（平潭综合实验区）科技行政主管部门会同财政、税务、商务及发改部门对企业申报材料进行初审后汇总，于7月28日前将认定申报汇总清单（见附件2）加盖市科技行政管理部门公章后上报省科技厅，同时抄送一份至所在地同级财政、税务、商务、发改等部门。各设区市（平潭综合实验区）科技行政主管部门另需填写《企业技术先进型服务业务收入表》和《离岸服务外包业务收入表》（见附件3）纸质材料1份及电子版上报省科技厅。

二、技术先进型服务企业变更

根据《认定管理办法》第十一条、第十四条的有关规定，技术先进型服务企业发生核心信息变化或与认定条件有关的重大变化（如合并、分立、重组以及经营业务发生变化等）应在15日内向认定机构报告。经认定机构审核符合认定条件的，其技术先进型服务企业资格不变，对于企业更名的，重新核发证书；不符合认定条件的，自更名或条件变化年度起取消其技术先进型服务企业资格。

2025年我省技术先进型服务企业更名申请集中受理时间为6月底。申请更名的企业，应在6月20日前，将更名申报材料一式一份，报送至所在地科技行政主管部门。各设区市（平潭综合实验区）科技行政主管部门提出审核意见并加盖公章后于6月30日前报送省技术先进型服务企业认定管理工作领导小组办公室（具体要求详见附件4）。

三、企业年报

企业获得技术先进型服务企业资格后，在其资格有效期内应于每年6月15日前在“技先平台”填报《技术先进型服务企业年度信息表》。

四、其他事项

1.《福建省技术先进型服务企业认定管理办法（试行）》相关信息可登录省科技厅网站（网址：http://kjt.fujian.gov.cn/）“通知公告”栏目查询。

2.技术先进型服务企业须在商务部“服务外包业务管理和统计系统（服务外包信息管理应用）”中填报企业基本信息，按时报送数据。

3.请各设区市（平潭综合实验区）科技、财政、税务、商务及发改部门要加强沟通和联系，按照《认定管理办法》中的有关要求，充分了解掌握推荐申报的企业的整体发展状况，认真组织做好技术先进型服务企业认定申报推荐工作。

4.各设区市（平潭综合实验区）科技行政主管部门要于每年6月30日前填写《**市（区）技术先进型服务企业认定管理工作年度报告》（加盖公章）上报省科技厅报备。

5.省技术先进型服务企业认定管理工作领导小组办公室联系人

省科技厅高新处：      电话：0591-87865186
省财政厅税政处：      电话：0591-87097843

省税务局企税处：      电话：0591-87098815

省商务厅服务业处：    电话：0591-87270272
省发改委高技术处：    电话：0591-87063205

6.福建省科技成果转化中心受省技术先进型服务企业认定管理工作领导小组办公室委托，负责受理我省技术先进型服务企业认定申报前期的“技先平台”网络咨询和纸质材料申报等日常工作。省科技成果转化中心联系电话：0591-83724617、83778967，电子邮箱:cy905@fjfhq.com。

附件：1.技术先进型服务企业认定申报材料装订顺序

2.推荐申报技术先进型服务企业名单汇总表

3.企业技术先进型服务业务收入表和离岸服务    外包业务收入表
4.技术先进型服务企业更名要求

5.企业员工花名册

福建省科学技术厅                  福建省财政厅

国家税务总局福建省税务局          福建省商务厅

福建省发展和改革委员会

2025年5月10日

    （此件主动公开）
附件1

技术先进型服务企业认定

申报材料装订顺序

一、全国技术先进型服务企业认定申请表（“技先平台”网上填写打印，加盖企业公章）；

二、企业营业执照复印件（加盖企业公章）；

三、企业工作场所证明材料（企业房屋产权证或房屋租赁合同复印件，加盖企业公章）；

四、上一年度技术先进服务业务收入和离岸服务外包业务收入专项审计报告（至少一份原件，复印件加盖企业公章骑缝章）；

五、上一年度财务报告（包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书复印件，加盖企业公章、骑缝章）；

六、上一年度企业所得税年度纳税申报表（主表及附表），纳税申报表需盖有所在地主管税务机关受理专用章。

七、企业上一年度技术先进型服务收入及离岸服务外包业务收入明细表（加盖企业公章），并附服务（离岸服务）销售合同（服务合同、合作开发合同、委托开发协议书）和销售票据（销售发票、外汇收入核销证明）；

八、企业开展技术先进型服务业务论述（1000字以上，加盖企业公章、骑缝章），提纲如下：

1.企业的基本情况；

2.企业开展研发活动、研发投入情况；

3.企业采用先进技术提供服务、经营管理情况；

4.企业发展前景与规划；

5.企业在行业中的地位与竞争优势；

6.客户对服务增值性评价。

九、企业上年度员工花名册（注明员工学历结构、从事离岸服务外包人员情况）、企业上年度就业人员社会保险费或个人所得税的缴纳证明（加盖企业印章）；

十、其他佐证材料：企业采用先进技术或研发能力佐证材料。如知识产权证书，新产品或新技术证明（查新）材料，获本省或国家科技立项证明，获本省或国家科技奖励证明以及其他相关证明材料。

（备注：申报材料纸质一式三份）

附件2

推荐申报技术先进型服务认定企业名单汇总表

推荐单位（设区市科技局盖章）：

	序号
	申报企业
	企业统一社会信用代码
	主管税务机关

附件3

企业技术先进型服务业务和离岸服务外包业务收入表

	序号
	企业名称
	技术先进型服务业务收入
	离岸服务外包业务收入

	序号
	项目名称（合同号）
	金额（万元）
	序号
	项目名称（合同号）
	金额（万元）

	1

	1

	1

	2

	2

	3

	3

	4

	4

	合计

	合计

	2

	1

	1

	2

	2

	3

	3

	4

	4

	合计

	合计

附件4

技术先进型服务企业更名要求

一、网络提交更名申请
发生名称变更的技术先进型服务企业，应在工商登记名称变更后的15日内，登录“技先平台”，在线填报《技术先进型服务企业核心信息变更申报表》，网络提交更名申请。

二、更名申请纸质材料上报

2025年我省技术先进型服务企业更名申请纸质材料集中受理时间为6月底。申请更名的企业，应在省技术先进型服务企业认定管理工作领导小组办公室集中受理截止时间十天前，将以下更名申报材料一式一份，报送所在地设区市科技局。设区市科技局提出审核意见并加盖公章后报送我办。

1.《技术先进型服务企业核心信息变更申报表》（在线填写并打印）；

2.企业更名前后的营业执照复印件；

3.技术先进型服务企业证书复印件；

4.工商管理部门出具的内（外）资企业基本情况表（提供申报技术先进型服务企业当年起至名称变更年度的情况）；

5.企业申报技术先进型服务企业认定年度的上一年度技术先进型服务业务收入专项审计报告复印件。

附件5

企业员工花名册

单位: ***有限公司（公章）

	序号
	姓名
	岗位
	身份证号
	性别
	学历
	毕业院校
	是否从事离岸服务
	入职时间

	1

	2

	3

	4

  福建省科学技术厅办公室               2025年5月12日印发